СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «11» июля 2019 г.                                                                                                                         № 70
г.п. Зеленоборск
О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск от 23.03.2010 № 15
«Об утверждении Правил землепользования и застройки

городского поселения Зеленоборск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом российской Федерации, Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в статье 18 основные виды разрешенного использования территориальной зоны ОД «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» дополнить видом разрешенного использования «Блокированная жилая застройка (код 2.3)» (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева
Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                                 Д. В. Яковкин

Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск
                                                                                                                      от 11.07.2019 г. № 70

	Блокированная жилая застройка (код 2.3)
	1. Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки);

2. Предельные (минимальные/максимальные) размеры земельных участков – на один блок 200/600 кв.м.

3.  Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого разрешения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

Минимальный отступ от жилого дома до:

Красной линии улиц – 5 м;

Красной линии проездов – 3 м;

Границы соседнего земельного участка – 3 м.

4. Предельное количество этажей, предельная высота зданий строений, сооружений – до 3 этажей;

5. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50 %.

6. Ограждения со стороны улиц должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улиц. Высота ограждения не более 1,5 м, на земельных участках расположенных на перекрестках улиц в зоне треугольника видимости – 0,5 м.